
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

■' jvjo t и , / /  " - / '/ /Г /4

На № от
Председателю
Волгоградской областной Думы
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной Думы 
направляю для рассмотрения на заседании Волгоградской областной Думы 
проект закона Волгоградской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 
Волгоградской области от 30 мая 2006 г. № 1229-ОД «О памятных датах».

Настоящий областной закон был разработан с целью введения нового 
праздничного дня: «13 марта -  день поисковика Волгоградской области».

Приложение: на^? л. в 1 экз.

С уважением,

Донскова Е.А. 
30- 77-42

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатами 
Волгоградской областной Думы 
Логиновым А.М., Кузьминым А.Ф.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Волгоградской области 
«О внесении изменений в статью 1 Закона Волгоградской области от 

30 мая 2006 г. № 1229-ОД «О памятных датах»

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области 
«О внесении изменений в статью 1 Закона Волгоградской области от 
30 мая 2006 г. № 1229-ОД «О памятных датах».

2. Комитету Волгоградской областной Думы по культуре, делам 
национальностей и казачества, вопросам общественных объединений, 
религиозных организаций и информационной политики доработать указанный 
законопроект и внести его на рассмотрение Волгоградской областной Думы во 
втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И. Блошкин

Проект подготовлен депутатами
Волгоградской областной Думы

 

 
 



Проект внесен депутатами 
Волгоградской областной Думы 
Логиновым А.М., Кузьминым А.Ф.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Волгоградской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 
Волгоградской области от 30 мая 2006 г. № 1229-ОД «О памятных датах»

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области «О внесении изменений в статью 
1 Закона Волгоградской области от 30 мая 2006 г. № 1229-ОД «О памятных 
датах».

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области для 
подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И. Блошкин

Проект подготовлен депутатами
Волгоградской областной Думы

 

 



Проект внесен депутатами 
Волгоградской областной Думы 
Логиновым А.М., Кузьминым А.Ф. 
30-JLO/3*
03.04-JL0JL3

ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«О внесении изменений в статью 1 Закона Волгоградской области от 
30 мая 2006 г. № 1229-ОД «О памятных датах»

Принят Волгоградской областной Думой

Статья 1. Внести в статью 1 Закона Волгоградской области от 
30 мая 2006 г. № 1229-ОД «О памятных датах» изменение, дополнив его 
абзацем следующего содержания:

«13 марта -  день поисковика Волгоградской области».
Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования.

Г убернатор
Волгоградской области А.И. Бочаров

Проект подготовлен депутатами
Волгоградской областной Думы

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Волгоградской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Волгоградской области от 30 мая 2006 г. № 1229-ОД
«О памятных датах»

В связи со сложившейся практикой проведения праздничного дня -  
«День поисковика», а также с необходимостью установления значимых дат для 
жителей региона был разработан настоящий областной закон, 
устанавливающий новый праздничный день в Волгоградской области.

Закон «О внесении изменения в статью 1 Закона Волгоградской области 
«О памятных датах» подготовлен с целью сохранения и приумножения 
исторических традиций, развития патриотического воспитания молодого 
поколения в Волгоградской области, а также популяризации деятельности 
поисковых объединений, выполняющих важную работу для сохранения 
истории Российской Федерации.

Принятие законопроекта будет иметь важное значение в деле воспитания 
молодежи в духе патриотизма, уважения к истории Великой Отечественной 
войны, родного края и любви к Родине. Установление праздничной даты для 
данного профессионального праздника будет способствовать утверждению в 
общественном сознании нравственных и духовных ценностей, повышению 
уровня информированности населения Волгоградской области по вопросам 
истории Великой Отечественной войны, родного края, формированию 
патриотического воспитания молодого поколения и уважительного отношения 
к заслугам старшего поколения.

Принятие законопроекта не потребует дополнительных расходов за счет 
средств бюджета Волгоградской области.

Законопроект не содержит положений, способствующих созданию 
условий для проявления коррупции.

Депутаты
Волгоградской областной Думы

 



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Волгоградской области «О внесении изменений в 
статью 1 Закона Волгоградской области от 30 мая 2006 г. № 1229-ОД

«О памятных датах»

Расходы, связанные с проведением мероприятий, посвященных 
установленным настоящим Законом «О внесении изменения в статью 1 
Закона Волгоградской области «О памятных датах», финансируются за счет 
средств областного и (или) муниципального бюджета, в пределах средств, 
предусмотренных на эти цели законом об областном бюджете, а также из 
иных, не запрещенных законом, источников.

Депутаты
Волгоградской областной Думы

 



ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных актов, подлежащих признанию утратившими 
силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию 

в связи с принятием проекта закона Волгоградской области 
области «О внесении изменений в статью 1 Закона Волгоградской 

области от 30 мая 2006 г. № 1229-ОД 
«О памятных датах»

В связи с принятием проекта закона Волгоградской области 
области «О внесении изменений в статью 1 Закона Волгоградской области от 
30 мая 2006 г. № 1229-ОД «О памятных датах» не потребуется внесение 
изменений и дополнений в нормативные акты Волгоградской области, в том 
числе и их отмены полностью или частично.

Депутаты
Волгоградской областной Думы

 
 

 
 

 


